СОГЛАСОВАНО:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ у н и т а р н о е  :
«ПЮИЗВОДСТВЕННОЕ УПР.

ЖИЛИ! IГНО-КОММУНАЛЫЮГО хозяйсп

ПРИКАЗ № 46

от «28» декабря 2021 г. с. Ближний Хутор"

«Об установлении на 2022 год
тарифы на услуги по содержанию
и ремонту (включая капитальный) жилищного
фонда, санитарному содержанию зданий,
и прилегающих территорий,
найму государственной и муниципальной
жилой площади».

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» в текущей редакции, Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 5 февраля 201J3 года № 71 «Об
утверждении Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и
ценообразовании» (САЗ 10-5) с изменениями и дополнениями, внесенными
указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября
2010 года № 886 (САЗ 10-43) , от 24 января 2011 года № 43 (САЗ 11-4), от
26 августа 2015 года № 326 (САЗ 15-35), Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 2 марта 2017 года № 31 »Об
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности
Министерства экономического развития приднестровской Молдавской рес
публики» (САЗ 17-11) с дополнениями и изменениями внесенными Поста
новлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от
26 мая 2017 года № 110 (САЗ 17-23), от 28 июля 2017-года № 178 (САЗ 17-34)
,Приказом Министерства регионального развития, транспорта и связи При
днестровской Молдавской Республики от 8 февраля 2007 года № 79 «Об
утверждении Положения о порядке оплаты населением услуг, предоставляе
мых в жилищном фонде» (регистрационный № 3899 от 17 апреля 2007 года)
(САЗ 07-17), с изменениями и дополнениями внесенными приказами Министер
ства промышленности ПМР от 4 октября 2007 года № 537 (per. № 4125 от 26 октяб-

ря 2007 года) (Саз 07-44), от 15 июля 2008 года № 349 (per. № 4571 o i 19
сентября 2008 года) (САЗ 08-37) , от 20 мая 2009 года № 259 (рсг.№ 4923 от 21
июля 2009 года) (САЗ 09-30), от 9 апреля 2010 года №1 7!  (per. № 5239 от 12 мая
2010 года) (САЗ 10-19) , Государственной службы энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 16 февраля
2015 года № 63 (регистрационный № 7044 от 6 марта 2015 года) (САЗ 15-10), Ми
нистерства регионального развития , транспорта и связи Приднестровской Молдав
ской Республики от 24 апреля 2015 года № 96 (регистрационный № 7137 от 2 июня
2015 года) (САЗ 15-23) на основании Приказа Министерства экономического раз
вития Приднестровской Молдавской Республики. 13 декабря 2021 года № 1258
«Об установлении на 2022 год предельных уровней тарифов на услуги но содержа
нию, и ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, санитарному содержа
нию зданий и прилегающих территорий, найму государственной и муниципальной
жилой площади», приказываю:

1. Установить на 2022 год тарифы на услуги по содержанию и ремонту
(включая капитальный) жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и
прилегающих территорий , найму государственной и муниципальной жилой пло
щади»,оказываемых МУП «ПУЖКХ» с. Ближний Хутор на территории
Слободзейского района, согласно Приложениям №1-2 к настоящему Прика
зу.

2. Установить, что в квитанциях на оплату услуг по содержанию и ре
монту (включая капитальный) жилищного фонда, санитарному содержанию
зданий и прилегающих территорий, найму государственной и муниципаль
ной жилой площади, оказываемых МУП «ПУЖКХ» с. Ближний Хутор, на тер
ритории Слободзейского района, в обязательном порядке указывается следую
щая информация:

- наименование каждого вида оказываемых услуг; х
- единица измерения;
- установленный тариф по каждому виду оказываемых услуг;
- площадь жилого помещения потребителя услуг;
- сумма к оплате по каждому виду оказываемых услуг.

3. Направить копию настоящего Приказа в Министерство экономическо
го развития Приднестровской Молдавской Республики.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
МУП «ПУЖКХ» с. Ближний Хутор.

5. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года и действует
по 31 декабря 2022 года.

Директор
МУП «ПУЖКХ» с. Ближний Хутор» В.Постовой

Приложение № 1
к Приказу МУП «ПУЖКХ»
с. Ближний Хутор
от 28 декабря 2021 года № 46

Тарифы на услуги
по содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, санитарному

содержанию зданий и прилегающих территорий на 2022 год

№п/п Наименование услуги Ед.изм.
Тариф

руб. ПМР
в месяц

1.
Услуги по содержанию и ремонту (включая ка

питальный) жилищного фонда , санитарному со
держанию зданий и прилегающих территорий:

кв.м, жилого
помещения 1.68 '

а)
Техническое обслуживание и текущий ремонт

строительных конструкций здания
кв.м, жилого
помещения 0.70

б)
Капитальный ремонт строительных конструк

ций здания

кв.м,
жилого поме

щения
0,33

в)
Капитальный ремонт внутридомовых инже

нерных сетей холодного водоснабжения и водоот
ведения

кв.м,
жилого поме

щения
0,06 |

I

г)
Капитальный ремонт внутридомовых инженерных
сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения

кв.м,
жилого поме

щения
0.07

i

д )

Проведение санитарно-эпидемиологических меро
приятий зданий кв.м, жилого

помещения 0.01

е) Озеленение прилегающих территорий кв.м, жилого
помещения

О О

ж) Санитарное содержание придомовых территорий кв.м.- жилого
помещения

0.48 1

Приложение № 2
к Приказу МУП «ПУЖКХ»
с. Ближний Хутор
от 28 декабря 2021 года № 46

Тарифы на услуги
по найму государственной и муниципальной жилой площади на 2022 год

№п/п Наименование услуги Ед.изм.
Тариф

руб. ПМР
в месяц

1 Наем государственной и муниципальной кв.м, жилого
помеще

ния/месяц
0.19жилои площади